CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 250 INL/CAÇÃO : 205/ 2017
Autor. 	LUIZ ALBERTO PEREIRA
Ementa: 	EFETUARA LIMPEZA DA ÁREA VERDE E PRAÇA

PÚBLICA LOCALIZADA NO VALE DO SOL NA RUA
FRANCISCO ANSELMO SCACHETTL BEM COMO
AUMENTE A RONDA POLICIAL NO LOCAL.

"tf

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta
Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que
determine à Secretaria competente, para efetuar a limpeza da
área verde e praça pública localizada no Vale do Sol na rua:
Francisco Anselmo Scachetti, bem como aumente a ronda policial
no local.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender as constantes solicitações dos
moradores do bairro, que solicitam a manutenção da praça e área
verdes do local.

Alegam que a vegetação tem crescido rapidamente devido as
chuvas dos últimos dias, e que várias pessoas aproveitam para
jogar lixos, entulhos e até mesmo restos de vegetações sendo
uma atitude irresponsável que contribuiu com proliferação de
animais peçonhentos e mau odor.

Por tais motivos, mencionam também a necessidade de uma
ronda policial mais intensiva no local.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões Ocide arço de 20

LuilAlberto 	olinha" Pereira
ereador

z.

á

O

	Page 1